PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

AVISO DE ALTERAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 - PROCESSO Nº 14.975/2024
OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de Materiais de Consumo Médico-Hospitalares,
destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, por intermédio de sua Comissão Municipal de Licitações,

torna público, para conhecimentos dos interessados, que foram efetuados alterações no Edital da licitação

supramencionada, conforme solicitação da pasta requisitante, nas descrições dos itens 139 e 178, das

tabelas de itens constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA

DE PREÇOS, conforme segue:

A) Onde se lê:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs

Item Qtd. Unid. Especificação

139 91.954 Peça

Fita com área reagente para verificação de glicemia capilar, venoso,
arterial ou neonatal com qualquer química enzimática e método de
leitura através de fotometria ou amperometria, faixa de medicão deverá
estar entre 20 e 600mg/dl, aceitando-se valores inferiores a 20mg/dl e
superiores a 600mg/dl com. 10.000 aparelhos em comodato. Apresentar
Registro no Ministério da Saúde e Certificado de Boas Práticas de
Fabricação emitido pela Anvisa.

ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Qtd. Unid. Especificação

178 2.408.046 Peça

Fita com área reagente para verificação de glicemia capilar, venoso,
arterial ou neonatal com qualquer química enzimática e método de
leitura através de fotometria ou amperometria, faixa de medicão deverá
estar entre 20 e 600mg/dl, aceitando-se valores inferiores a 20mg/dl e
superiores a 600mg/dl com. 10.000 aparelhos em comodato. Apresentar
Registro no Ministério da Saúde e Certificado de Boas Práticas de
Fabricação emitido pela Anvisa.

B) Leia-se:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs

Item Qtd. Unid. Especificação

139 91.954 Peça

Fita com área reagente para verificação de glicemia capilar, venoso,
arterial ou neonatal com qualquer química enzimática e método de
leitura através de fotometria ou amperometria, faixa de medicão deverá
estar entre 20 e 600mg/dl, aceitando-se valores inferiores a 20mg/dl e
superiores a 600mg/dl com. 1.000 aparelhos em comodato. Apresentar
Registro no Ministério da Saúde e Certificado de Boas Práticas de
Fabricação emitido pela Anvisa.

ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Qtd. Unid. Especificação

178 2.408.046 Peça

Fita com área reagente para verificação de glicemia capilar, venoso,
arterial ou neonatal com qualquer química enzimática e método de
leitura através de fotometria ou amperometria, faixa de medicão deverá
estar entre 20 e 600mg/dl, aceitando-se valores inferiores a 20mg/dl e
superiores a 600mg/dl com. 9.000 aparelhos em comodato. Apresentar
Registro no Ministério da Saúde e Certificado de Boas Práticas de
Fabricação emitido pela Anvisa.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100380031003700360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

Nos termos do Art. 55, §1º da Lei 14.133/2021, foi efetuado nova divulgação do Edital, na mesma
forma de sua divulgação inicial, e, em cumprimento dos mesmos prazos dos atos e procedimentos originais,
permanece inalterada a data de abertura agendada para ocorrer em 07/10/2024, às 09h30min, assim
como, permanecem inalteradas as demais condições do edital.

A íntegra do edital alterado encontra-se disponível nos sites: www.mogiguacu.sp.gov.br e

www.novobbmnet.com.br.

Mogi Guaçu, 19 de setembro de 2024.

THAÍS SUELEN DA SILVA

Presidente da Comissão Municipal de Licitações
ASSINATURA DIGITAL, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM INFERIOR DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100380031003700360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100380031003700360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100380031003700360032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por THAÍS SUELEN DA SILVA em 19/09/2024 16:43

Checksum: ECEA71216A2B0056947107E711AAD11964D4F0D6783AFD0C2B69590AAC385E35